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Řekové započali postní období moučným soubojem
Obarvená mouka jako netradiční zbraň je používána v řeckém přístavním městě Galaxidi během takzvaného Čistého
pondělí, jak ukazuje včera zveřejněná fotka. Čistým pondělím, které je vyvrcholením karnevalové sezony, započíná post-
ní období, které skončí o Velikonoční neděli. Podobné akce se na Čisté pondělí konají po celém Řecku, ale obvykle se sla-
ví pouštěním papírových draků, válčení s obarvenou moukou probíhá jen v Galaxidi. Je ale pravděpodobné, že moučný
souboj byl v 19. století ovlivněn podobnými zvyklostmi, jež jsou běžné na Sicílii. AP – PETROS GIANNAKOURIS

SÁZAVAFEST BUDE
LETOS REKAPITULOVAT
NA 15. ROČNÍKU VYSTOUPÍ I VÁCLAV NECKÁŘ A VLADIMÍR MIŠÍK STRANA 7

Svátek slaví: Liliana
Min. 3°
Max. 7°

Masakr v restauraci:
devět mrtvých v Brodě
Útočník. Zastřelil v restauraci Družba v Uherském Brodě sedm mužů a jednu ženu.Motiv? Stěžoval si na
šikanu. Sebevražda. Nakonec zbraň obrátil proti sobě. Starosta. Střelec nebyl psychicky v pořádku STRANA 2

Paříž v noci
děsily drony
Nešlo o první přelety dro-
nů nad důležitými cíli ve
Francii. Někteří francouzští
policisté proto byli vybave-
ni brokovnicemi. STRANA 5

Při placení
už stačí jen
otisk prstu
V Česku byla spuštěna prv-
ní biometrická platební
aplikace pro mobily. Nazna-
čuje, jak budeme v budouc-
nosti platit? STRANA 3

Nové stanice
metra v Praze
V metropoli se otevřou čty-
ři stanice linky A. Bude to
znamenat i změny v pří-
městské dopravě. STRANA 4

Češi lelkují
v práci víc
než loni
Firmy musí ročně vynaložit
přes třicet tisíc na lelkující-
ho zaměstnance. Stále víc
je i firem, kde zaměstnanci
po večerech musí dohánět
pracovní resty. STRANA 10
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Tragédie se stala
včera v Uherském
Brodě.Muž tam
střílel po lidech
v restauraci. Poté
se sám zabil.

Na hosty restaurace Družba
v Uherském Brodě po poled-
ni zaútočil střelec. Podle mi-
nistra vnitra Milana Chovan-
ce zemřelo osm lidí, navíc je
mrtvý také pachatel. Ten se
podle starosty města zastřelil
sám. Záchranáři odvezli do
nemocnice vážně postřele-
nou ženu.
Střelec, kterým byl podle

včerejších informací místní
občan, spustil podle zatím do-
stupných zpráv střelbu mezi
polednem a jednou hodinou
odpolední. Podle informací
byl 62letý muž bez kriminál-
ní minulosti.
Informaci o chystané střel-

bě měla jako první televize
Prima. Tam útočník volal re-
portérům pořadu Krimi zprá-
vy. Novinář, který s ním mlu-
vil, celou věc nebral na leh-
kou váhu a informoval o tele-
fonátu policii.
„Představil se, řekl mi, aby-

chomposlali štáb doUherské-
ho Brodu. Řekl mi, že mu
spousta lidí ubližuje, že je ši-
kanovaný a úřadymu nechtě-
jí pomoci, proto to bere do
svých rukou. Žemá pistoli, ru-
kojmí a zařídí se po svém,“
řekl zpravodajskému portálu
iDNES.cz reportér Primy Pa-
vel Lebduška.
Očitým svědkem prvních

momentů tragické události
byl majitel restaurace Pavel
Karlík. „Přišel neznámý člo-
věk, vytáhl krátkou zbraň
a začal pálit do lidí. Okamžitě
jsem spolu s dalšími hosty,
kteří potom zavolali záchran-
ku a policii, začal prchat zad-
ním vchodem na ulici.
Nejdřív jsme věřili, že to byla
třeba jen plynová pistole, ale

když z restaurace vyběhla zra-
něná žena, bylo jasné, že ne,“
řekl majitel hospody Pavel
Karlík zdrceným hlasem do
telefonu.
„Střelec vpadl dovnitř a za-

čal bezhlavě střílet. Na místě
je policejní zásahová jednot-
ka, okolní ulice uzavřeli naši
strážníci,“ řekl starosta měs-
ta Patrik Kunčar.
Podle jeho informací má

masakr v restauraci Družba
na svědomí psychicky nemoc-
ný muž. „Tady jsme to s de-
mokracií trochu přehnali. Po-
kud je psychicky nemocný
člověk nebezpečný pro své
okolí, měl by být pod lékař-
ským dohledem a ne v uli-
cích,“ řekl krátce po střelbě.
Střelba mohla nešťastně

skončit i pro rodinu Petra
Gabriela. Přímo na schodech
do restaurace Družba, kde se
o pár minut později vraždilo,
předběhl pravděpodobně sa-
motného střelce. Gabriela za-
chránilo jediné – hned po pří-
chodu si odskočil na toaletu.
„Připomínalo mi to Paříž.

Byl jsem ve spojení s manžel-
kou a snažil se mluvit poti-
chu. Říkala mi, ať jsem v kli-
du, že už se to řeší. Ale bylo
mi jasné, že zásahovka se ne-
může dovnitř dostat, pořád
po nich střílel,“ vyprávěl
muž.
Na místě zasahovala speci-

ální policejní jednotka, ve
vzduchu vše sledoval vrtul-
ník a policie musela odklá-
nět dopravu. MAP, iDNES.cz

TURECKO odlet každou SOBOTU od 7. 3. 2015 na 7 nocí/8 dní Strava Dosp. os. od Dítě od
MERYANHOTEL 5* Polopenze 7.450 Kč 5.750 Kč

VERAMARE RESORT 5* Polopenze 7.750 Kč 5.750 Kč
BEST BEACH HOTEL 3* Polopenze 7.950 Kč 6.050 Kč
VERAVERDE RESORT 5* Polopenze 8.400 Kč 5.750 Kč
VERA SEAGATE HOTEL 5* Polopenze 8.400 Kč 5.750 Kč
VERA STONE PALACE 5* Polopenze 8.400 Kč 5.750 Kč

DORIS AYTUR 3* Polopenze 8.900 Kč 6.050 Kč
CRYSTAL PARAISOVERDE RESORT 5* Polopenze 9.450 Kč 5.750 Kč

MERYANHOTEL 5* All inclusive 10.250 Kč 8.550 Kč
MILLENIUM PARK HOTEL 3* All inclusive 10.300 Kč 6.050 Kč
KLEOPATRA ARSI HOTEL 3* All inclusive 10.550 Kč 6.050 Kč
VERAMARE RESORT 5* All inclusive 10.600 Kč 8.550 Kč

BALIK HOTEL 3*+ All inclusive 10.700 Kč 5.750 Kč
DRITA HOTEL 5* All inclusive 10.700 Kč 5.750 Kč
CLUBTITAN 4* All inclusive 11.000 Kč 6.050 Kč

TITAN GARDEN HOTEL 4* All inclusive 11.000 Kč 6.050 Kč
OBA STAR HOTEL & SPA 4* UltraAll inclusive 11.250 Kč 6.050 Kč

ARTEMIS PRINCESS HOTEL 4* All inclusive 11.250 Kč 6.050 Kč
VERAVERDE RESORT 5* All inclusive 11.250 Kč 8.550 Kč
VERA SEAGATE HOTEL 5* All inclusive 11.250 Kč 8.550 Kč
VERA STONE PALACE 5* All inclusive 11.250 Kč 8.550 Kč

RHODOS odlet každou STŘEDU a SOBOTU od 28. 2. 2015 na 7 nocí/8 dní Strava Dosp. os. od Dítě od
THREE CORNERS EMPIRE HOTEL 3* Polopenze 12.100 Kč 8.990 Kč

ALMASHRABIYA 3* Polopenze 13.100 Kč 8.990 Kč
REGINA RESORT 4* Polopenze 13.300 Kč 8.990 Kč

MENAVILLE 3* Polopenze 13.750 Kč 8.990 Kč
MINAMARK RESORT & SPA 4* Polopenze 14.050 Kč 8.990 Kč

THREE CORNERS EMPIRE HOTEL 3* All inclusive 14.100 Kč 8.990 Kč
REGINA RESORT 4* All inclusive 14.300 Kč 8.990 Kč
ALMASHRABIYA 3* All inclusive 14.300 Kč 8.990 Kč

THREE CORNERS EMPIRE BEACH 3* All inclusive 14.500 Kč 8.990 Kč
SHAMS SAFAGA 4* All inclusive 14.800 Kč 8.990 Kč

MINAMARK RESORT & SPA 4* All inclusive 14.850 Kč 8.990 Kč
HARMONYMAKADI BAY 4* All inclusive 15.000 Kč 8.990 Kč
TIA HEIGHTSMAKADI BAY 5* All inclusive 15.200 Kč 8.990 Kč

MENAVILLE 3* All inclusive 15.200 Kč 8.990 Kč
LE PACHA RESORT 4* All inclusive 15.550 Kč 8.990 Kč
ALI BABA PALACE 4* All inclusive 16.200 Kč 8.990 Kč

IMPERIAL SHAMS ABU SOMA 5* All inclusive 16.600 Kč 8.990 Kč
Cena zahrnuje: letenku včetně letištní asistence a bezpečnostního poplatku, palivový příplatek,

transfer, služby česky mluvícího delegáta, ubytování, odpovídající stravování
* Platí pouze v případě katalogové ceny za dospělou osobu do 28. 2. 2015

on-line objednávky na www.azurreizen.cz, nebo na tel.: 224 828 800, 224 829 028

Praha 1, Revoluční 17, tel.: 224 826 745,
Pardubice, Jindřišská 2037, tel.: 273 132 485

CK AZUR REIZEN s.r.o.
IČ 25110942

!!! VYUŽIJTE JEDINEČNOU PŘÍLEŽITOST !!!
!!!! Při předložení tohoto inzerátu sleva na našich pobočkách 1.000 Kč z objednávky !!!!

Jarní prázdniny
UMOŘE!!!

Jaro
vTurecku!!!

inzerce
Manévry. Policie musela zastavit kvůli střelbě i dopravu. ČTK

Policisté podezírají jednašede-
sátiletého Poláka ze zkrácení
daně při dovozu tabákových
listů ze zahraničí.

Na spotřební dani a dani ze
zisku vznikla škoda 84 milio-
nů korun, muži hrozí v přípa-
dě prokázání viny až deset let
vězení. Muž, který je stíhán va-

zebně, údajně tabákové listy
v Česku prodával jako zboží
určené pro jiné účely než kou-
ření. Do země je převážel
v krabicích o váze 100 či 200
kilogramů, následně je překlá-
dal do igelitových pytlů a dis-
tribuoval do desítek prodejen
po celé zemi. V prodejnách si

zákazníci tabák rozřezávali
na speciálních řezačkách na
jemné proužky, aby jej mohli
použít ke kouření. Prodejny
byly například v Hradci Králo-
vé, Pardubicích, Náchodě,
Plzni, Brně či Ostravě. Kilo-
gram tabáku prodával od 550
do 800 korun. ČTK

Okamura prohrál
Tomio Okamura definitiv-
ně prohrál spor s rebely
v Úsvitu přímé demokra-
cie. Ti ho přehlasovali na
celostátní konferenci hnu-
tí, které se účastnili všich-
ni členové Úsvitu. Po-
slance, kteří se posta-
vili proti němu, vy-
zval Okamura k od-
chodu ze Sněmovny
i z Úsvitu. Ti to od-
mítli.

Svoboda trestně
stíhán nebude
Mandátový a imunitní vý-
bor Sněmovny se postavil
na stranu pražského ex-
primátora Bohuslava Svo-
body. Nedoporučil ho vy-
dat ke stíhání. V kauze
šlo o to, že Svoboda za-
dal audit dopravního

podniku advokátu Vác-
lavu Láskovi bez
schválení rady
města. iDNES.cz

Včerejší případ, kdy v Uher-
ském Brodě zemřelo po
střelbě v restauraci devět lidí
včetně střelce, patří mezi nej-
tragičtější události v historii
samostatného Česka.

● Více životů si vyžádalo jen ně-
kolik dopravních nehod a ze-
jména pak opakující se kata-
strofální povodně. Nejtragič-
tější byly záplavy v roce 1997
(50 mrtvých), v roce 2002 ze-
mřelo kvůli velké vodě 17,
v letech 2009 a 2013 po 15
a v roce 2006 devět lidí.

● V desítkách mrtvých se počíta-

jí ještě oběti metanolové kau-
zy, na následky požití otráve-
ného alkoholu zemřelo od
září 2012 do února 2014 cel-
kem 48 lidí.

● Při nehodě autobusu u obce
Nažidla na Českokrumlovsku
zahynulo v roce 2003 devate-
náct lidí. Další člověk na ná-
sledky nehody zemřel o dva
roky později.

● Osm mrtvých a 90 zraněných
zůstalo po nehodě v roce
2008 ve Studénce na Novoji-
čínsku, kde narazil vlak jedou-
cí z Krakova do Prahy do spad-
lé části mostní konstrukce.

Pelikán bude ministrem
Prezident Miloš Zeman jmenuje kandidáta hnutí ANO
Roberta Pelikána ministrem spravedlnosti, a to zřejmě
ve druhém březnovém týdnu. Nahradí exministryni Hele-
nu Válkovou, jejímž byl náměstkem. ČTK

Další daňové úniky. Tým Kobra
odhalil podvod za 84milionů

Zprávy krátce

Incident patří k největším tragédiím svého druhu u nás

Masakr. Zabil osm
lidí, pak i sebe
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V Česku byla spuš-
těna první biomet-
rická platební apli-
kace pro mobily.

Pokrok se nedá zastavit. Když
před dvěma lety přišla do Čes-
ka možnost nahrát si přes
aplikaci údaje z platebních
karet, klidně i různých bank,
do mobilního telefonu a pla-
tit jím u některých obchodní-
ků bez použití karty, zdálo se
to jako zázrak.
Tehdy se ovšem musela

platba potvrdit heslem. To už
v budoucnu nemusí platit
a i heslo bude zapomenuto,
novou možností potvrzení
platby se totiž může stát bio-
metrický údaj, jakým je otisk
prstu. Alespoň se o to snaží
společnost MasterCard, která
představila tuto inovativní
novinku na našem trhu. Služ-
ba funguje v mobilech, které

mají čtečku otisků, v součas-
né době jde o novější verze
iPhonů, brzy mají jít využít
i na nových modelech s ope-
račním systémem Android.
Částku, od které bude po-

tvrzení pomocí otisku poža-
dováno, si může každý uživa-

tel nastavit libovolně. „Češi
mají o inovace tradičně velký
zájem. To platí i v případě no-
vých platebních technologií,
které se aktuálně hodně točí
kolem mobilních telefonů.
Proto jsme s úspěchem zaved-
li produkty jako globální pla-
tební aplikaci MasterPass,“
vysvětlujeMiroslav Lukeš, ge-
nerální ředitel MasterCard
Europe. Aplikace je určená
pro on-line platby na e-sho-
pech. V aplikaci jen napoprvé
vyplníte údaje o své kartě
a o sobě včetně adresy, pak
už si je sama pamatuje. Výho-
dou také je, že své osobní úda-

je nedáváte každému obchod-
níkovi zvlášť, tomu přijde
pouze vyrozumění o provede-
né platbě.
Česká spořitelna umožňu-

je svým klientům přes mobil
už nyní platit prostřednic-
tvím bezkontaktní platební
nálepky. „Nálepka je naváza-
ná na účet klienta a supluje
platební kartu. Klienti si ná-
lepky oblíbili, už jsme jich vy-
dali téměř 120 tisíc a jen
v loňském roce s nimi zaplati-
li 340 milionů korun,“ říká
Klára Pačesová z tiskového
centra České spořitelny.
K bezpečnosti dodává: „Lidé
by se k nálepce měli chovat
stejně jako k bezkontaktní
kartě, tedy zabezpečit ji, aby
její ztrátu nebo odcizení co
nejdříve odhalili amohli ji za-
blokovat. Doporučuji nepřen-
dávat nálepku z jednoho
předmětu na jiný, mohlo by
dojít k porušení čipu a už by
nemusela fungovat,“ uzavírá
Pačesová. IVETA BENÁKOVÁ

Tady líbám já. Chloupky z ohanbí
Obrazy ženských těl vytvořené z chloupků z ohanbí a obrazy sestavené
z broušených křišťálových kamenů od Aleny Kupčíkové (na snímku) bu-
dou k vidění od 24. února v Galerii Uffo v Trutnově. Výstava s názvem
Tady líbám já potrvá do 31. března. ČTK

inzerce

Vše je zneužitelné

Riziko zneužitelnosti s sebou
nese ale i potvrzení přes
otisk prstu.

● Koncem loňského roku svo-
lal člen hackerské skupiny
CCC (Chaos Komputer Club)
Jan Krissler tiskovou konfe-
renci, kde oznámil, že se mu
za využití softwaru VeriFin-
ger a z kvalitní fotografie po-
vedlo zrekonstruovat otisk
prstu německé političky Ur-
suly von der Leyenové.

● Hesla nahrazená otiskem
prstu už nějaký čas využívají
zařízení od Applu či Samsun-
gu, proto Krissler při zveřej-
nění výsledků svého úspěš-
ného pokusu s nadsázkou
doporučil všem významným
osobám, aby na veřejnosti
nosily rukavice. Detailní foto-
grafii ruky je totiž v dnešní
době možné pořídit i mobil-
ním telefonem.

● Krissler doporučil, aby lidé
využívali otisky prstů pouze
jako dílčí součást zabezpeče-
ní, nikoliv jako jedinou.

Zaplatili

340
Tolik milionů korun zaplatili
v loňském roce klienti České
spořitelny pomocí bezkon-
taktní platební nálepky.

Citát

Češi mají o inovace
tradičně velký zájem.
Platí to i v případě pla-
tebních technologií.
MIROSLAV LUKEŠ, GENERÁLNÍ ŘEDITEL
MASTERCARD EUROPE

Za záchranu ženy před agresorem do-
stal záslužný kříž voják RomanHavle-
na. Se zdravotníkem Zbyňkem Šklí-
bou jí pomohl, když ji při cestě do
práce přepadl agresivní cizinec. Oce-
nění mu včera předal ministr obrany
Martin Stropnický. Dvaatřicetiletý ci-
zinec zaútočil na zdravotní sestřičku
16. listopadu, když šla do práce v krá-
lovéhradecké nemocnici. Agresor ji

zatáhl z chodníku pod svah silnice.
Havlena, který šel po opačném chod-
níku, zaslechl výkřik, přeskočil svodi-
dla dvouproudé hradecké magistrály
a běžel k místu, odkud slyšel volání
o pomoc. Spolu s ním na přepadení
zareagoval Šklíba, který v nemocnici
pracuje jako zdravotník. Oba pak
útočníka dovlekli na zastávku MHD,
kde ho předali policistům. ČTK

Budoucnost placení.
Potvrzení otiskem prstu

Hrdinové. Ocenili je
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Bořislavka – jedna z nových stanic metra A MAFRA

Představenstvo strakonické-
ho městského pivovaru Du-
dák v pondělí odvolalo ředite-
le Jaroslava Tůmu. Včera
o tom informovalo vedení
města. Důvodem je manažer-
ské selhání. V pivovaru podle
inventury chybí 390 tisíc lah-
ví od piva, tedy zhruba polovi-
na obalů.

„Odvolání mohu potvrdit,
důvodů k tomuto kroku je
celá řada a jsou předmětem
trestního oznámení,“ uvedla
pro iDNES.cz předsedkyně
představenstva pivovaruMar-
cela Vlčková.
Trestní oznámení podalo

nové představenstvo zejmé-
na kvůli manku ve výši 3,3
milionu korun. Přesně tako-
vou hodnotumá 390 tisíc chy-
bějících lahví a 20 tisíc pře-
pravek na pivo. Jen pro před-
stavu, podle nového předsta-
venstva tak chybí v pivovaru

devět kamionů lahví a beden.
Nyní odvolaný ředitel od-

mítá uvěřit, že by se za jeho
vedení od roku 2011, kdy pi-
vovar vyměnil lahve, kradlo
tak ve velkém. „Nedovedu si
představit, že by přes vrátnici
projelo devět kamionů,“
řekl. iDNES.cz

Trasa zelené linky
Amá nové stanice.

Hotovo. Naleštěno. Už brzy se
otevřou nové čtyři stanice
metra linky A. Pomohou jak
obyvatelům hlavního města,
tak i těm, kteří bydlí kousek
za Prahou.
Otevření nových stanicme-

tra bude znamenat i změny
v příměstské dopravě. „Část
autobusových linek ve směru
od Berouna a Rudné, které
jsou nyní ukončeny u metra

B, bude prodloužena k nové
stanici metra A Nemocnice
Motol a do obratiště Vypich,“

upřesňuje Pavel Procházka
pověřený řízením Ropi-
du. MET

Dudák. Pivovaru
chybí tisíce lahví

Je ve ztrátě

Podle vedení města má pivo-
var nyní i finanční problémy.

● Od roku 2012 má kumulova-
nou ztrátu ve výši 15,1 milio-
nu korun, klesá mu výstav
a rostou mzdové náklady.

● Strakonice privatizovaly pi-
vovar v roce 2005 za 50 mili-
onů korun. Nyní především
touží po tom, aby se letos
situace v podniku stabilizo-
vala.

Praha otevře další
stanice metra

V pondělí 6. dubna přibudou
na trase linky A čtyři nové stani-
ce: Bořislavka, Nádraží Velesla-
vín, Petřiny a Nemocnice
Motol.

● Nový úsek bude dlouhý 6134
metrů. Cesta ze stanice Ne-
mocnice Motol na Můstek
potrvá 15 minut.

● Původně měla stavba nového
úseku stát 22,5 miliardy
korun, cenu se podařilo srazit
zhruba na 20,2 miliardy
korun.

● Kvůli nové lince metra bude
muset dopravní podnik na-
jmout zhruba 26 strojvedou-
cích.

Novémetro linky A

Zprávy krátce

Kryštof chystají pro ostravské fanoušky premiéru klipu Srdcebeat
Kapele Kryštof se nedá upřít talent pro organizování netradičních akcí. Vloni utajeným koncertem ve stylu Beatles na střeše pivovaru nadchla tisíce
návštěvníků slavností Ostravaru. A s velikým úspěchem. Letos si pro další mimořádnou akci skupina vybrala jiné kulisy. Obchodní centrum Forum Nová
Karolina v Ostravě už tuto neděli poskytne prostory pro slavnostní premiéru zbrusu nového klipu ostravských hudebníků s názvem Srdcebeat. „Po premi-
éře klipu a následné autogramiádě plánujeme pro návštěvníky a fanoušky bonusové překvapení,“ uvádí frontman kapely Kryštof Richard Krajčo. Exklu-
zivní uvedení hudebního videa, které předznamenává červnové vydání nového, v řadě již sedmého studiového alba, proběhne v neděli. MAFRA

Učitelé ze školy
Baron School
jsou v pasti
V těžké životní situaci
jsou téměř dvě desítky bý-
valých zaměstnanců haví-
řovského soukromého uči-
liště Baron School, které
přišlo 1. února kvůli dlu-
hům o všechny své žáky.
Marně se totiž domáhají
peněz i dokladů, které
nutně potřebují pro jedná-

ní s úřady. Zřizovatel ško-
ly Jiří Baron s nikým neko-
munikuje. Nyní škola pů-
jde do insolvence.

Za dvě hodiny
vykradl 16 aut
Do areálu odtahové služ-
by v Ostravě se v lednu
vloupal zloděj. Za dvě ho-
diny tam vykradl 16 aut.
Devatenáctiletý muž kra-
dl poprvé. Hrozí mu dva
roky ve vězení. iDNES.cz



www.metro.cz SVĚT středa 25. února 2015 05

Nejefektivnější
zbraní proti
malým létajícím
strojům jsou
prozatím lovecké
brokovnice.

Nad Paříží se v noci na včerej-
šek objevilo na různých mís-
tech nejméně pět nezná-
mých dronů. Osoby, které
malé létající stroje nadmetro-
poli vyslaly, se dosud nepoda-
řilo odhalit.
Malé letouny přelétaly nad

Paříží mezi půlnocí a šestou
hodinou ranní. První podezře-
lý stroj byl spatřen krátce po
půlnoci u ambasády Spoje-
ných států v centru hlavního
města. Podobné přelety byly
zjištěny také nad Eiffelovou
věží, náměstím Svornosti či
Invalidovnou nedalekominis-
terstva zahraničí. „Mohlo by
se jednat o koordinovanou
akci, ale zatím toho víc neví-

me,“ tvrdí zdroj, který se po-
dílí na vyšetřování těchto pře-
letů. Ty vyvolávají obavy
zmožných teroristických úto-
ků pomocí těchto bezpilot-
ních letadel, takzvaných dro-
nů.
Francouzské úřady podob-

né přelety malých letadel trá-
pí již delší dobu a zatím si
s nimi neví rady. Na někte-
rýchmístech využívají mobil-
ní radary pro detekci malých
létajících strojů. Za nejvhod-
nější zbraň je však zatím po-
važována lovecká puška, kte-
rými bylo vyzbrojeno již ně-
kolik četníků. ČTK

Mladí Italové údajně nemají
rádi svůj rodný jazyk, protože
v rostoucí míře používají ang-
licismy. Podle předního ital-
ského lingvisty Claudia Ma-
razziniho za tomůže častý ne-
dostatek povědomí o vlastní
historii a jazyku. Věrni snad
už podle něho jsou jen italské
kuchyni.

„Italština není jazyk, který
mají Italové opravdu rádi. Jak
mladí, tak staří a dospělí jsou

na štíru s tím, aby porozuměli
textu,“ tvrdě kritizuje 65letý
Marazzini svoje krajany. „Dů-
vodem, proč je Itálie tak ote-
vřená cizím vlivům, je často
nedostatek dobrých znalostí
vlastní historie a jazyka,“ do-
dává Marazzini. „Kromě jídla,
a dokonce i u něho je toméně
než dříve, je italský občan čas-
to jakýmsi druhem osoby bez
státní příslušnosti,“ tvrdí lin-
gvista. ČTK

Nejstřeženější místo

Neznámí lidé podobně
provokují francouzské úřady
od loňského podzimu.

● Opakované přelety nejméně
20 malých bezpilotních leta-
del zaregistrovaly koncem
roku 2014 ostrahy nad ja-
dernými elektrárnami.

● Koncem ledna se několik
dálkově ovládaných strojů
objevilo v noci dokonce
v Brestu (viz foto) nad zá-
kladnou vojenských jader-
ných ponorek, která je
nejstřeženějším místem ve
Francii.

● Zatím se žádný z dronů
nepodařilo včas odhalit
a sestřelit.

Italové. Nemají rádi svůj jazyk
Členové radikální skupiny Is-
lámský stát unesli z vesnice
v severní Sýrii až devadesát
křesťanů. Muže odvedli do
hor, ženy a děti zadržují ve
vesnici. Teroristé nyní chtějí
rukojmí vyměnit za své věz-
něné členy. Pokud nebudou
vydáni, zajatí muži prý ze-
mřou. Při obsazování vesnice
navíc radikálové vypálili kos-
tel. Pomoc proti nim údajně
nabídla i syrská armáda. ČTKMladí si váží snad už jen svého jídla. PROFIMEDIA.CZ

Kdo je řídí? AP a PROFIMEDIA.CZ

Kde nás najdete? inPHARM CLINIC, V Areálu 1243, 252 42 Jesenice u Prahy. Více informací na www.inpharmclinic.cz
Konzultace a objednání pacientů ve všední dny: tel.: 241 416 990, e-mail: recepce@inpharmclinic.cz

Autem se k nám dostanete z pražského dálničního okruhu spojujícího dálnice D1 a D5 (exit 82). Parkování je možné přímo v areálu kliniky.
Autobusem č. 326 ze stanice metra Opatov.

Základem zdraví je zdravá buňka! Nabízíme prevenci!
Používáme postupy zvyšující imunitu vůči infekcím, zánětům a nádorům;
zároveň eliminují v buňce oxidativní stres a toxické látky včetně kancerogenů.

A co léčba onkologicky nemocných?
Jsme schopni nasadit jim šetrnou komplementární terapii (k základní radio/
chemoterapii nebo v období remise), jež vede ke zvýšení kvality života a
k lepší prognóze.

Bolí Vás klouby nebo záda?
Lékaři na naší klinice aplikují subkutánně MD injekce, které odstraňují bolesti
kloubů a jsou založeny na chráněném patentu „collagen delivery system“.

Navštivte kliniku v Jesenici u Prahy – inPHARM CLINIC

Islamisté. Zajali
90křesťanů

Taneček před palácem
Před včerejším francouzsko-italským summitem v Paříži
zachytil fotograf agentury AP před Elysejským palácem
francouzského prezidenta Francoise Hollanda v poněkud
nepřirozené poloze (nohou), jak vítá italského premiéra
Mattea Renziho, který zase jako by francouzskou hlavu
státu vybízel k tanečku. AP

inzerce

Pařížany vyděsily
bezpilotní letouny
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2Gubarev. Zemřel kosmonaut, který
letěl s Remkem do vesmíru

Bývalý sovětský kosmonaut Alexej Gubarev (vlevo), který
v březnu 1978 letěl s prvním československým kosmonau-
tem Vladimírem Remkem do vesmíru, zemřel v sobotu
21. února ve věku 83 let. Oznámila to včera ruská média.

3Ostře hlídaný pohřeb. Rozloučit se
s filmařem přišly stovky lidí

Kolem 1200 lidí se včera v Kodani zúčastnilo pohřbu 55leté-
ho dokumentaristy Finna Nörgaarda, který zemřel 14. února
při útoku atentátníka na kulturní kavárnu v dánské metro-
poli. Útočník později zabil dalšího člověka u synagogy, než
ho zlikvidovala policie. AP

4Pilotka. Propusťte ji,
žádali demonstranti

Žena na snímku s portrétem ukrajin-
ské pilotky Naděždy Savčenkové byla
jednou z protestujících, kteří se včera
sešli před ruskou ambasádou v Kyje-
vě. Účastníci shromáždění požadova-
li, aby pilotka, která byla zadržena na
východě Ukrajiny proruskými rebely,
byla propuštěna. Kyjevská vláda je za-
tím neúspěšná ve své snaze domoci se
vydání Savčenkové, která byla v říjnu
loňského roku zvolena do ukrajinské-
ho parlamentu. AP

1

3

4

FOTOSTRANA

V Londýně
ukázali trendy
na letošní rok

1 Přehlídka. V Londýně
probíhá Týden módy

Modelky představují nové kousky z módní
kolekce na podzim a zimu 2015 návrhář-
ky Anyy Hindmarchové během londýnské-
ho Týdne módy. AP

Festival ve Světlé
nad Sázavou získá
letos pomyslný
občanský průkaz.
Pogratuluje Mišík,
Neckář nebo
Alphaville.
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1 Přehlídka. V Londýně
probíhá Týden módy

Modelky představují nové kousky z módní
kolekce na podzim a zimu 2015 návrhář-
ky Anyy Hindmarchové během londýnské-
ho Týdne módy. AP

Festival ve Světlé
nad Sázavou získá
letos pomyslný
občanský průkaz.
Pogratuluje Mišík,
Neckář nebo
Alphaville.

Letošní již patnáctý ročník
Sázavafestu proběhne od 30.
července do 1. srpna. Pořada-
telé slibují, že díky novému
investorovi rozšíří program
a zajistí kvalitnější zázemí.
Konkrétní čísla však organi-
zátoři akce s rozpočtem
v řádu desítek milionů ko-
run tají.
„Festival letos dostane po-

myslný občanský průkaz.
Ohlédneme se za tím, co
bylo, ale podíváme se i dopře-
du,“ říká ředitel festivalu Pa-
vel Kloupar.
Největší letošní zahraniční

hvězda Alphaville se na stej-
né akci s úspěchem předsta-
vila před čtyřmi lety. Tehdy
se Sázavafest konal v prosto-
rách bývalých benešovských
kasáren. Také mnozí další
účastníci se na festival opako-
vaně vrací. Již od druhého
ročníku se Sázavafestu zú-
častňuje například spisova-
tel Michal Viewegh. „Letos
budu číst ze své sbírky poví-
dek, jejíž vydání chystám na
jaro,“ sdělil Viewegh. ČTK

Účast již mimo jiné na letošní
ročník potvrdili:

● Tomáš Klus, Mig 21, Tata
Bojs, Škwor, The Chancers,
Sto zvířat, Vypsaná fixa,
Michal Hrůza, Wohnout,
Xindl X

● Představí se také pořad Na

stojáka v čele s Lukášem
Pavláskem.

● Vystoupí i poslední
vítěz kategorie Objev roku
v anketě Český slavík
zpěvačka Elis (viz foto),
skupina UDG nebo objevy
internetu Atmo Music
a Pavel Callta.

Sázavafest bude
rekapitulovat, je
mu už patnáct let

Světovou premiéru bude mít
na festivalu Smetanova Lito-
myšl kantáta Jaroslava Krčka
Krédo mistra Jana, která
bude provedena u příležitosti
600. výročí Husovymučednic-
ké smrti. Na objednávku festi-
valu, který se uskuteční mezi
11. červnem a 5. červencem,
je připravena Sinfonia Fišeria-
na, hudebně-obrazová báseň
z motivů filmové a televizní
hudby Luboše Fišera. Festival
nabídne rekordních 37 pro-
gramů.
„Akcent klademe i na před-

stavitele mladší generace, vy-
stoupí špička dirigentská i in-
terpretační,“ říká dramaturg
Vojtěch Stříteský. ČTK

• 100% NATURE! EX TÁZE
s neupravenou! Je sladká! Tel.:
724 848 834
• ZNUDĚNÁ PANIČKA! Čekám,
až mi v pelíšku pořádně nalo-
žíš! Zlata! Napiš SMS ve tvaru
41ULX a text na 909 15 45
• Živočišná samička Ilonka 32.
Náhražku chlapa nehledám,
chci muže, který ví nač ho má!
T.: 909 80 50 40 nebo piš SMS
na 909 15 50 s kódem 95FBT
a tvůj text!
• Mám to, co by pravá žena mít
měla. Prsa č.4 a pěkně tvarova-
ný zadeček. Jen zkušený muž
mi pro ně chybí! Irena 40. Ozvi
se 909 90 99 25 kód KAG55

• Pěkná pevná prsíčka, smyslná
postava a manžel na cestách. Je
ještě něco ideálnějšího? Zahni
se mnou! Odměním se! Rebeka
32. Vytoč 909 801 801 nebo po-
šli SMS na 909 15 40 s kódem
83MBH a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Rudimental na Colours
Britská elektronická skupina Rudimental poprvé v kom-
pletní sestavě zavítá do Česka. Zahraje na letošním festiva-
lu Colours of Ostrava. Formaci tvoří čtveřice producentů
a hudebníků z londýnské čtvrti Hackney. Od vzniku v roce
2012 získala kapela Brit Awards a Mobo Awards či nomina-
ce na Mercury Prize a MTV Europe Music Awards. „Se svý-
mi singly dobyli většinu evropských hitparád a získali pla-
tinovou desku za debutové album Home,“ říká mluvčí fes-
tivalu Jiří Sedlák. PROFIMEDIA.CZ

Intimní

Kdo přijede?

Služby - nabídka

Finance - nabídka
• Rychlá půjčka Brno - Štefáni-
kova 14! 500 až 10.000 ihned v
hotovosti. Bez registru, bez do-
kládání příjmu. 95% schvalova-
telnost půjček. Stačí pouze OP
a mobil. Adresa Štefánikova
14, Brno, Tel.: 720 515 950,
Po-Pá: 09-17 hod

26 Vzdělávání - nabídka
• Studujte střední školu při za-
městnání. Školní docházka
pouze o víkendu a to osmkrát
do roka v Žatci. Víkendová výu-
ka je dále doplněna o testy a
cvičení v elektronické podo-
bě. Studium je zakončeno ma-
turitní zkouškou. Více o kom-
binované formě studia Vám
rádi sdělíme na tel. 736 605
905 www.soazatec.cz 24922

• Doplňte si maturitní vzdělá-
ní z elektrotechniky. Školní do-
cházka v podobě osmi víken-
dových soustředění, která se
konají v Žatci. Další informace
Vám poskytneme na tel: 736
605 905. www.spsezatec.cz 25005

• Doplňte si maturitní vzdělá-
ní formou elektronické výuky.
Školu navštívíte pouze dvakrát
ročně s cílem doplnění nepo-
chopeného učiva a složení klasi-
fikačních zkoušek v Žatci nebo
Praze. Obor: Obchodní akade-
mie. Více o distanční formě stu-
dia Vám rádi sdělíme na tel: 736
605 905. www.soazatec.cz 25100

Cestování - nabídka

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653i n z e r c e

Smetanova
Litomyšl. Uctí
Husa a Fišera
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SOBOTAPÁTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„A támhle je prý
Carrey...“

KAREL ŘÍHA,
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu
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Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Kryštof Kolumbus
vyplul na čtvrtou,
poslední plavbu do
Ameriky roku:
a) 1502
b) 1512
c) 1522

2 Ukrajinské hlavní
město Kyjev leží na
největší řece
protékající touto zemí.
Jedná se o:
a) Dněpr
b) Dněstr
c) Dunaj

3 Délka linek metra
v německém
Mnichově přesahuje
sto kilometrů.
Otevřeno bylo roku:
a) 1951
b) 1961
c) 1971

4 Vodní nádrž Slapy
existuje už šedesát let.
Podle rozlohy jí mezi
přehradami patří
příčka:
a) třetí
b) šestá
c) devátá

5 Skanzen lidové
architektury
v Zubrnicích má
unikátní barokní
roubenou studnu
z roku:
a) 1595
b) 1695
c) 1795

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 18,5 °C
Rok výskytu: 1990

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová II
14:45 Rajské zahrady II
15:05 Kojak II
15:55 Hubert a Staller II

Krimiseriál (N, 2011)
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:20 Folklorika
12:45 Jeden rok s Fulbrightem
13:15 Evropa dnes
13:40 Ostrovy Christiana

Karembeua: Haida Gwaii
14:40 Občanská válka v USA (3)
15:30 Vinitorium Moravicum
15:55 Chcete je?
16:00 Televizní klub neslyšících
16:30 S kuchařem kolem světa
17:25 Zmrzlá planeta
18:10 Království divočiny
18:45 Večerníček
18:55 Pompeje
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Kousek nebe
(ČR, 2015). Emotivní chvíle,
milá setkání a radost ze
splnění tajného přání. Po-
znejte příběhy pohnutých
osudů hrdinů všedního
dne, kterým prostřednic-
tvím jejich nejbližších
splníme sen. Provází Pavel
Kříž. Režie R. Petrenko

21:05 DoktorKA
21:58 Losování Šťastných 10

a Šance milion
22:00 Místo činu - Schimanski
23:30 MI5 VIII (8/8)
00:25 AZ-kvíz
00:50 Máte slovo s M. Jílkovou
01:55 Na stopě
02:20 Dobré ráno
04:50 Móda-Extravagance-

-Manýry
05:15 Designtrend

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Capri a další malebné
ostrovy Neapolského
zálivu
Dokument (Fr.). Nezapo-
menutelné toulky roman-
tickými místy na jihu Evropy

20:55 Na cestě po jižní
Makedonii

21:25 Trabantem až na konec
světa

23:00 Válka barev
Thriller (ČR, 1995)

00:35 Moje soukromá válka:
25 let proti

01:00 Křesťanský magazín
01:25 Chcete mě?
01:55 Náš venkov: Televizáci

ze Sněženky
02:20 Čaj pro třetího
02:50 Pohled za oponu
03:05 Ovčáci

ČT2

20:15 Cesty domů III
(321)
Rodinný seriál (ČR, 2015).
Domov je tam, kde na nás
čeká láska. Když to nešlo
po dobrém, snaží se pan P.
dostat Lindu jinak. Jarynův
úřední postup je na Emino
výpalné krátký. Blanka dá
přednost procházce s Jura-
jem před Salákem. Sváťa
musí na vyšetření. Hrají:
A. Švehlík, M. Plánková,
J. Štěpnička a další

21:35 Show Jana Krause
22:35 Telebazar
23:50 Hawaii 5-0 IV (1)
00:45 Myšlenky zločince VII (4)
01:45 Vraždy v Kitzbühelu X (6)
02:40 Walker, Texas Ranger

VIII (3)
03:25 Wolffův revír (23)

PRIMA

17:05 Mixxxer
Klipy na SMS přání, pokec
s hostem

18:00 Óčko hity
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium
Největší hity nového
milénia

22:00 Simply the best
Největší hity všech dob

23:00 Love zone
Hodina plná lásky

00:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Doktoři z Počátků
(100)
Seriál (ČR, 2015). Nadja
opět odmítá Rudovu
nabídku, aby si dítě vzala
zpět. František pochopí, že
Ema s Vítkem se chtějí vzít,
a ví, že musí začít jednat.
Bruno a Natálka berou
situaci u Macků do vlast-
ních rukou. Hrají: M. Strán-
ský, L. Termerová a další

21:35 Námořní vyšetřovací
služba X (23)

22:35 Empire State
00:25 Kriminálka Las Vegas VI

(13)
01:15 Námořní vyšetřovací

služba (14)
01:55 Novashopping
02:25 Áčko
03:25 DO-RE-MI

NOVA

20:15 Liga mistrů UEFA
Přímý přenos utkání osmi-
finále Ligy mistrů UEFA

23:05 Maturita
Komedie (ČR, 2013).
Hrají T. Polák, M. Doubra-
vová, O. Malý a další

00:55 Mrcha od vedle (3)
Komed. seriál (USA,
2011)

01:15 Star Trek: Vesmírná loď
Voyager VII (9)
Sci-fi seriál (USA, 2001)

02:00 Maturita
Komedie (ČR, 2013)

03:30 Akta X VIII (16)
Myster. seriál (USA,
2000)

04:15 Kdo přežije: Perlové
ostrovy (2)

04:45 Kdo přežije: Perlové
ostrovy (3)

PRIMA COOL

12:25 Odložené případy VI (12)
13:25 Beze stopy (17)
14:20 Námořní vyšetřovací

služba (14)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (220)
16:30 Dva a půl chlapa VI (20)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Las Vegas VI
(13)

18:30 Ulice (2768)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:20 Walker, Texas Ranger VIII
(3)

13:20 Wolffův revír (23)
14:25 Rosamunde Pilcherová:

Ať rozhodne srdce
Romantický film (N, 2009)

16:25 Komisař Rex VIII (2)
Momentka. Krimiseriál
(N/Rak., 2003)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:35 Akta X VIII (16)
Tři slova. Myster. seriál
(USA, 2000)

13:35 Griffinovi VIII (6)
14:05 Simpsonovi III (12, 13)
15:05 Těžká dřina
15:35 Futurama II (16)
16:05 Bořiči mýtů VI (22)
17:10 Griffinovi VIII (7)
17:40 Hvězdná brána IV (10)

Pod povrchem. Seriál
(USA, 2000)

18:30 Simpsonovi III (14, 15)
19:20 Kdo přežije: Austrálie

(15)

06:00 TyTrubko
06:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 TyTrubko
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 TyTrubko
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Mixxxer show
17:00 Óčko news
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Jan
Podlipský
Nepoužívám.

Stačí mi webové
rozhraní.

Jana
Krejčí

Využívám,
především na

kontrolu zůstatku.

CO SE SKRÝVÁ
POD POKLIČKOU?
V posledních týdnech bylo okamžitě zavřeno několik asij-
ských restaurací a bister. „Státní zemědělská a potravinářská
inspekce už zase řádí!“ šeptají si mezi sebou provozovatelé ve-
řejného stravování. Já naopak volám: „Třikrát sláva!“ Já totiž
nechci mít omáčku zahuštěnou myším trusem, nechci dostat
salmonelózu (tu jsem si užil před pětadvaceti lety v Kam-
bodži), nechci jíst plesnivý zeleninový salát s broučky. Předpo-

kládám, že vy také ne.
Na Plzeňsku, v Klatovech, Che-
bu, Jihlavě a také v Praze poblíž
Václaváku našly hygienické kon-
troly takové prohřešky vůči po-
řádku, čistotě a zdravému rozu-
mu, že provozovny dostaly
zámek na dveře! Pro vaši před-
stavu, že se nejedná o „zbyteč-

nou buzeraci“ – byla zjištěna například přítomnost švábů,
rusů domácích i drobných hlodavců. A to tak, že živých i mrt-
vých. O čistotě mastných stěn, odpadů a způsobu uskladňová-
ní potravin raději ani nebudu mluvit. Fotografie si můžete
prohlédnout na www.bezpečnostpotravin.cz a i jinde na
netu.
Pravidla jsou letos prostě přísnější a orgány kontroly za-
plaťbůh pracují velmi pečlivě! Pokud provozovatel nerespek-
tuje veterinární zákony a nedodržuje požadavky na bezpeč-
nost potravin podle předpisu Evropské unie, lze uložit poku-
tu až do výše 50 milionů korun. To je samozřejmě pro většinu
podniků likvidující částka. Já jsem však hluboce přesvědčen,
že je to správně. Protože pokud nebudou postihy přísné, zlik-
vidují tato strašlivá restaurační zařízení dříve nás než my je…

Využíváte bankovní služby přes mobil?

inzerce

Vzdálení rodinní příslušníci
si vás sami najdou a budou

doporučovat dalším lidem z vašeho
okolí. Máte reklamu navrch zdarma.

Beran 21/3–20/4
Bude toho spousta. Zejmé-
na se setkáte s faktem, že

vaši blízcí umí svůj osud vykreslit tak
barvitě, že byste ho natočili.

Váhy 23/9–23/10

Kvůli určitým komplikacím
v práci se vám omezí přísun

peněz a vy budete muset začít šetřit. Ro-
dina ale možná vyhlásí stávku.

Rak 22/6–22/7
Doma se opět rozlijí klidné
vody, možná trochu stojaté,

ale velmi, velmi příjemně. Potřebujete
nabrat dech do dalších vzruchů.

Kozoroh 22/12–20/1

Občas musíte být důslední,
a to nejenom ke členům

rodiny, ale i sami k sobě, třeba ta hora
prádla by mohla zmizet v pračce.

Býk 21/4–21/5
Konečně se opět dostanete
do domácí pohody. Půjde

o velikou změnu domácího klimatu,
takže co třeba společné domácí kino?

Štír 24/10–22/11

Zřejmě se dnes změní do-
mácí atmosféra, s níž jste

nebyli spokojeni, o sto osmdesát stup-
ňů, ale ani ta vám nebude sedět.

Lev 23/7–22/8
Zejména se nebudete mít
chuť zapojovat do hovorů

o dětech, tetičkách a milostných romá-
nech různých členů rodiny. Chcete klid.

Vodnář 21/1–20/2

Nedejte v ničem na řeči sou-
sedů, když mluví o vás, také

na vás možná nezůstane nit suchá. Přá-
tele si vybírejte raději sami.

Blíženci 22/5–21/6
Budete se muset doma tro-
chu změnit ve svém chová-

ní. Naprostá důvěra vůči ostatním není
na místě. Buďte raději nyní obezřetní.

Střelec 23/11–21/12

Často si doma vyslechnete
srdcervoucí životní osud,

který vás má rozhýbat k pomoci, ale
dejte spíše na svou intuici než na řeči.

Panna 23/8–22/9
Stane se cosi neočekávané-
ho, rodinní příslušníci ko-

nečně jednou pochopí, že je váš part-
nerský vztah vzorem pro široké okolí.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

Přesné prognózy na míru!

…tento týden na téma rodiny.

Přesné pr
VoLejte

ognózy na míru!o
e 906 701 701

Kdy přijde ta vaše!
Karty znají odpověď!

Pošlete SMS ve tvaru 36VEU
a svoje datum narození na číslo904 30 55

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

INSPEKCE
(Ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Úřední dozor, dohled,
kontrolní prohlídka,

kontrola
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Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Citát

Já totiž nechci
mít omáčku
zahuštěnou
myším trusem...

Slovo dneVýrok dne

Martin
Žák

Už si bez této
aplikace nedokážu
představit život.

Dopisy a vzkazy

Očkovat, nebo
neočkovat?
Prokažte, že jste třeba svě-
dek Jehovův a nemusíte
dát dítě očkovat ani platit
pokutu. Tak to vidí Ústav-
ní soud. Zvážil odborná
stanoviska i stav v jiných
zemích světa. V TV Šlágr
hovořila v pořadu o zdraví
lékařka MUDr. Eleková
velmi zasvěceně a kriticky
o vlivu očkování na dítě
v kojeneckém věku. Její
závěry vyzněly děsivě.
Nicméně očkuje se mno-
ho let a průměrný věk do-
žití znatelně roste. Nebýt
očkování, měli bychom tu
zástupy postižených mr-
záčků znetvořených dět-
skou obrnou jako kdysi,
černé neštovice, jež zmize-
ly v celém světě, by řádily
všude dál. Teď se nemusí
proti nim očkovat. Argu-
menty, že prý děti neočko-
vané nemají rýmy, mi ne-
sedí. Po příchodu do školy
si četné infekce též prodě-
lají. Chybí v tom směru
srovnávací studie. Mys-
lím, že ti neočkovaní para-
zitují na těch očkovaných
„obětech“, jež mají záslu-
hu na potlačování infekcí
v prostředí. Být, či nebýt –
očkovat, či ne? Zde jde
o volbu menšího zla.

JAN VIDÍM, Brno

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Kdybych dělal
věci špatně, ani
pes už po mně
dnes neštěkne.“

BOHUSLAV SVOBODA, BÝVALÝ
PRIMÁTOR, DNES POSLANEC
Výbor pro imunitu nedoporučil
vydat Svobodu k stíhání za to, že
pověřil Václava Lásku zkoumá-
ním smluv dopravního podniku.
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Počet firem, kde
zaměstnanci po
večerech dohání
pracovní resty, je
prý stále větší.

Míra zneužívání pracovního
času v českých firmách zami-
nulý rok celkově vzrostla
v meziročním srovnání o dvě
minuty na 52 minut denně.
Nárůst času vynaloženého
na soukromé aktivity a zába-
vu je způsobený tím, že za-
městnanci pro soukromé sur-
fování na internetu stále více

zneužívali mobilní zařízení,
jako je tablet či chytrýmobil-
ní telefon, a že se prodlužuje
pracovní den. Vyplynulo to
z průzkumu firmy trucon-
neXion.
„Dobrá zpráva spočívá

v tom, že u firemních počíta-
čů, které ve značnémíře pod-
léhají kontrole monitorova-
cích programů, se zaměst-
nanci chovají čím dál vzorně-
ji. Protichůdně ovšem působí
tendence soukromého surfo-
vání na chytrých telefonech
a tabletech, jež ve firmách
podléhajímenšímíře kontro-
ly,“ uvedl Martin Hnízdil
z truconneXion.
Mobilní zařízení umožňují

vykonávat většinu aktivit
jako na počítači, v případě
chytrého mobilního telefo-
nu jen s nižším komfortem.
Zaměstnanec na nich může
v práci kontrolovat sociální
sítě a soukromou poštu, pro-
hlížet zpravodajské servery
a multimédia, nakupovat
a porovnávat zboží v e-sho-
pech, využívat on-line komu-
nikátory typu Skype a hrát
hry, což je šest nejčastějších
způsobů internetového rela-
xování na pracovišti.
„O software, který umí vy-

hodnocovat mimopracovní
aktivity na mobilních zaříze-
ních, je čím dál větší zájem.
Počet firem, které monito-

ring mobilních telefonů
a tabletů v loňském roce na-
sadily, vzrostl o téměř dvacet
procent,“ doplnil Hnízdil.
Přímým důsledkem tlaku

firem na efektivitu je prodlu-

žující se pracovní doba. Vmi-
nulém roce vzrostl počet fi-
rem, ve kterých zaměstnanci
dohánějí po večerech své pra-
covní resty o čtyři procentní
body na padesát sedm pro-
cent.
Zaměstnavatelé se shodují

v tom, že rozumný dohled
nad aktivitami zaměstnanců
je pro němotivující amá pre-
ventivní účinek před úlety
typu surfování či hraní her
v řádu několika hodin den-
ně. Pokud vyřizování soukro-
mých záležitostí denně ne-
překročí dvacet minut, větši-
na zaměstnavatelů je u svých
podřízených zpravidla toleru-
je. ČTK

Na pracovních počítačích se Češi chovají obezřetněji, ale roste soukromé surfování na firemních chytrých mobilech a tabletech. PROFIMEDIA.CZ

Drahé lelkování

Firmám s neukázněnými za-
městnanci vznikají ztráty.

● Částka, kterou ročně vynalo-
ží průměrná firma v Česku
za čas, kdy si zaměstnanec
na internetu vyřizuje soukro-
mé záležitosti, vzrostla za mi-
nulý rok o více než 1300 ko-
run. V současnosti činí již
32 760 korun.

Pro zobrazení celého inzerátu zadejte na
www.jobdnes.cz uvedené referenční číslo.

Moje cesta
do práce.

C E L O S T Á T N Í V Y D Á N Í

EKONOMIKA

Státní podnik DIAMO zajišťující sanaci po
těžbě uranové rudy ve Stráži pod Ralskem
hledá ekonoma. VŠ ekonomického směru v
oboru podniková ekonomika, bližší
informace na www.diamo.cz. Email:
prstkova@diamo.cz, Tel.: 724 183 588 (ref.
č.: 8D607BC2)

ŘEMESLA, VÝROBA

POZICE V NĚMECKU - všechny místa i
informace na www.prokariera.cz. Lze
poslat CV i pokud nenajdete pozici přímo
pro Vás.Pomůžeme s ubytováním i
zařazením.NUTNÉ:aspoň základní znalost
NJ na úrovni porozumění.Plat od 1200 EUR
čistého.Veškeré info na Prokariera.CV
posílejte na mail:info@prokariera.cz. (ref.
č.: D3D7AD96)

PERSONALISTIKA, HR

SZIF hledá personalistu, ÚSO, praxe na
obdobné pozici je podmínkou, znalost
pracovněprávní problematiky (zákoník
práce a další související předpisy), dobrá
znalost práce na PC, praxe ve státní správě
velkou výhodou, nástup dle dohody, CV:
kariera@szif.cz (ref. č.:
05b780c8caab48ce9de4dcf33a4e0d61)

ENERGETIKA

TOPIČ - vyučení v oboru zámečník (nebo
příbuzném oboru) nebo SPŠ strojní,
topičský průkaz s platnou státní zkouškou
2. třídy - horkovod podmínkou, více na
WWW.PTAS.CZ nebo 266 752 154. (ref. č.:
825880091)

OPERÁTOR ELEKTRO - vyučení v oboru
elektro (lépe ÚSO), kvalifikace minimálně
podle §6 Vyhl. 50/1978 Sb. (samostatná
činnost) na vysoké napětí, praxe na VN
minimálně 3 roky v posledních 10 letech,
více na WWW.PTAS.CZ nebo tel: 266 752
154. (ref. č.: 916773869)

STÁTNÍ, VEŘEJNÁ SPRÁVA

Městská část Praha 2 vyhlašuje výběrové
řízení na volnou pozici vedoucí odboru
školství. Veškeré požadavky na uchazeče a
k výběrovému řízení jsou zveřejněny na
stránkách www.praha2.cz v rubrice volná
místa. (ref. č.: A3233B81)

GRAFIKA

Grafici a výtvarníci v multimédiích 5Q, spol.
s r.o., - Minimální vzdělání: ÚSO s
maturitou (bez vyučení) (ref. č.: FFCAC0A8)

Češi v práci lelkují stále víc,
teď je to téměř hodina denně

inzerce
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Kouč fotbalistů Arsenalu Ar-
séne Wenger si dnes zavzpo-
míná na začátek své trenér-
ské kariéry. Londýnský tým
totiž narazí v prvním osmifi-
nále Ligy mistrů na Monako.
„Těmto dvěma klubůmpat-

ří posledních dvacet pět let
mého života. Bude to pro mě
neobvyklá věc,“ řeklWenger.

Ve druhém večerním sou-
boji narazí Bayer Leverkusen
na loňského finalistu soutěže
Atlétiko Madrid. Španělský
tým z posledních devatenácti
duelů v Lize mistrů prohrál
pouze dva. Zápas budou roz-
hodovat čeští sudí v čele
s PavlemKrálovcem. Oba due-
ly začnou ve 20.45. PUR a ČTK

Zástupci českých
fotbalových klubů
udělali velký krok
k samostatnosti
nejvyšších soutěží.

Na Ligovém shromáždění si
představitelé týmů první
a druhé ligy odhlasovali sa-
mostatnost. Tyto profesionál-
ní soutěže by tak podle jejich
návrhu už neřídila Fotbalová
asociace České republiky, ale
přímo kluby. „Ligové shro-
máždění schválilo záměr
k přesunutí kompetencí z fot-
balové asociace na ligový sub-
jekt, tedy Ligovou fotbalovou
asociaci,“ informoval předse-
da Ligového shromáždění
a LFA Dušan Svoboda.
Zároveň byla schválena

smlouva za kluby mezi LFA
a FAČR. Právě Svoboda teď
bude s vedením asociace za
kluby vyjednávat. Zástupci
klubů už vše projednali v led-
nu, včera se jen sešli k formál-
nímu odhlasování.

Záměr klubů všakmusí ješ-
tě schválit výkonný výbor
FAČR, definitivně by vše ale
musela ještě potvrdit valná
hromada asociace. To už by
šlo ale jen o změnu stanov.
Když vše půjde bez problé-
mů, už příští ligový ročník by
mohly řídit kluby.
Proti je však místopředse-

da výkonného výboru Roman

Berbr. „Osamostatnění profe-
sionálních soutěží pro mě
v tuto chvíli není téma, proto-
že zatím není připravená po-
třebná rámcová smlouva
mezi FAČR a LFA, kterou na-
víc musí schválit i valná hro-
mada FAČR. Dokud nebudou
tyto záležitosti dořešeny, je
předčasné se bavit o jakémko-
liv osamostatnění profesio-
nálních soutěží,“ uvedl Berbr
ve svém vyjádření.
Svoboda však věří, že je vše

na dobré cestě. Zhruba zamě-
síc by mohlo dojít ke schvále-
ní finální smlouvy.
Vedení profesionálních

klubů se k radikálnímu kro-
ku odhodlalo hlavně z ekono-
mických důvodů. O penězích
plynoucích do fotbalu totiž
nemohli jejich majitelé roz-
hodovat. Nově by liga měla
mít profesionální vedení za-
stoupené přímo kluby.
Například Komise rozhod-

čích všakmusí podle meziná-
rodních řádů zůstat pod ná-
rodní asociací. Kluby však
v ní chtějí mít zástupce. Další
komise už legislativa nelimi-
tuje. PAVEL URBAN a iDNES.cz

Tomáš Berdych vstoupil skvě-
le do turnaje v Dubaji, kde po-
razil Francouze Jérémyho
Chardyho 7:6, 6:4. Českého
tenistu dělí jediná výhra od
mety 500. vítězství v rámci
ATP Tour. Dařilo se také Karo-
líně Plíškové, která v Dauhá
porazila v 1. kole Švýcarku
Stefanii Vögeleovou po se-
tech 7:6 a 6:4. PUR

Wenger. V Lize mistrů
ho čeká pikantní souboj

inzerce

Berdych. Je
blízko mety

Od příští sezony má být fotbalová liga řízena kluby. ČTK

Citát

Ligové shromáždění
schválilo záměr k pře-
sunutí kompetencí
z fotbalové asociace
na ligový subjekt.
DUŠAN SVOBODA, PŘEDSEDA LFA

Zprávy krátce

Fotbalové kluby si chtějí
ligu řídit úplně samy

Fotbalová liga by měla mít
nově své profesionální vedení.
Od FAČR chtějí kluby hlavně:

● Přenechání kompetencí
k vedení soutěží.

● Kluby zajímá, jak budou na
řízení profesionálních soutěží

dohlížet jednotlivé komise.

● Požadují také řešení všech
finančních vazeb mezi ligou
a fotbalovou asociací.

● Samostatnost ligy má přinést
také více peněz z reklamních
práv a vyšší návštěvnost.

Fotbalisty Mostu
povede Medynský
Druholigový Most bude
v jarní části Fotbalové ná-
rodní ligy trénovat Pavel
Medynský. Ve funkci na-
hradil Němce Wolfganga
Jerata. Padesátiletý Medyn-
ský se bude snažit vytáh-
nout aktuálně čtrnáctý
Most z bojů o sestup.

Nývltová neoslnila
Česká lyžařka Eva Vrabco-
vá-Nývltová dojela na MS
ve Falunu v závodu na 10
kilometrů volnou techni-
kou až na 23. místě. Suve-
rénně zvítězila domácí
Charlotte Kallová. Nývlto-
vou ještě čeká klasická tři-
cítka, která se jede v sobo-
tu, kde si věří nejvíc. ČTK

Kluby se o samostatnost snaží kvůli několika oblastem
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Slavný Rodriguez je zpátky u Yankees
Legendární baseballista Alex Rodriguez byl tak nedočkavý, že do tréninkového kempu
New York Yankees dorazil o několik dní dříve, než avizoval. Devětatřicetiletý pálkař chce
po ročním odpykaném trestu za doping opět pomoci Yankees k úspěchu v MLB. AP

Druhá vlna prodeje vstupe-
nek na červnové mistrovství
Evropy fotbalistů do 21 let,
které se hraje v Česku, se
spouští dnes. Před dvěma týd-
ny při první fázi byl o lístky
obrovský zájem, protože po-
řadatelé nastavili ceny na pří-
jemných 100 a 200 korun na

zápasy v základních skupi-
nách a 250 a 350 Kč na finá-
le. Mnoho duelů tak brzo
bylo vyprodaných, šlo však
jen o část vstupenek.
„Chceme ubezpečit fa-

noušky českého týmu, že
všechny vstupenky na jeho
zápasy samozřejmě vyprodá-

ny nejsou. Věříme ale, že fot-
baloví příznivci projeví stej-
ný zájem také o další utkání
šampionátu,“ vzkázal Petr
Fousek, předseda organizač-
ního výboru ME. Vstupenky
se dají zakoupit přes oficiál-
ní stránky turnaje nebo pří-
mo v síti Ticketportal. PUR

Další známý spor-
tovec překonal váž-
nou nemoc a vrací
se k aktivní kariéře.

Třinec vyrukuje do play-off
hokejové extraligy s nečeka-
ným trumfem. Do tréninku
se totiž vrací Zbyněk Irgl.
Jen tři měsíce po operaci

nádoru a odebrání ledviny se
čtyřiatřicetiletý útočník vrací
na led. „V průběhu příštího
týdne se připojí k týmu a bě-
hem play-off by měl být Oce-
lářům k dispozici,“ řekl pro
server Aktuálně.cz mluvčí
klubu Tomáš Želazko. Irgl za-
tím trénuje individuálně. Nej-
větší letní posila Třince hrála
naposledy 12. listopadu.

Hokejový vicemistr světa
z roku 2006 je dalším z čes-
kých sportovců, kteří mají za
sebou nepříjemné zdravotní
trable, přesto se k profesio-
nálnímu sportu vrací. O ledvi-
nu přišli také fotbalisté Vuka-
din Vukadinovič ze Slavie
a Vít Beneš z Jablonce.

O zdravotních potížích by
mohl dlouhé hodiny vyprá-
vět lyžař Ondřej Bank, který
nedávno zažil děsivě vypada-
jící pád na MS. Nyní zvažuje,
jestli bude v kariéře pokračo-
vat. Ovšem hůř na tom byl
Bank v roce 2011, kdy ho po
návratu z dovolené přepadla
neznámá nemoc, kvůli níž
málem zemřel. „Prý jsem ne-
měl vyšetřené jen slzy a sper-
ma,“ žertoval později Bank,
když se dokázal vyléčit.
On sám pak držel palce Šár-

ce Strachové, které našli
v roce 2012 doktoři naštěstí
nezhoubný nádor na mozku.
I ona se ale dokázala vrátit na
nejvyššímety a nedávno slavi-
la bronz ze světového šampio-
nátu v americkémBeaver Cre-
eku. „Jsem ráda, že jsem se
po těžké nemoci rozhodla dál

jezdit,“ uvedla na svém face-
bookovém profilu Strachová.
Své si prožil i badmintonis-

ta Petr Koukal. Tomu lékaři
v roce 2010 diagnostikovali
rakovinu varlat. Koukal se

vrátil a na OH v Londýně do-
konce nesl českou vlajku při
zahájení. Ze zahraničí je nej-
známější příběh cyklisty Lan-
ce Armstronga, který také pře-
konal rakovinu. PAVEL URBAN

Speciální pracovní skupina
Mezinárodní fotbalové fede-
race (FIFA) doporučila výkon-
nému výboru federace, aby
se mistrovství světa v roce
2022 v Kataru hrálo v listopa-
du a prosinci a bylo o několik
dní zkráceno.
Návrh má podle FIFA pod-

poru všech šesti konfederací
z jednotlivých světadílů. Defi-
nitivní rozhodnutí má pad-
nout 19. nebo 20. března
v Curychu.
„Někteří lidé mají obavy,

ale každé rozhodnutí vzbudí
jisté otázky. Musíme se na to
dívat globálně, aby z toho
měl přínos každý,“ uvedl šéf
pracovní skupiny Salman
Chalifa po jednání v Dauhá.
Zahajovací zápas šampioná-

tu se má v Kataru odehrát 26.
listopadu, finále je zatím na-
plánováno na 23. prosince,
tedy den před Vánocemi.

Počet účastníků má zůstat
na 32 týmech, stejně jako po-
čet zápasů, přesto bude tur-
naj o několik dní kratší, než
bývá zvykem.Mistrovství svě-
ta se tradičně hraje na přelo-
mu června a července, což
však v Kataru kvůli vysokým
letním teplotám nelze. ČTK

Zbyněk Irgl už se opět bude prohánět po ledě. MAFRA

Šéf FIFA Sepp Blatter AP

Lístky. Další šance na Euro

Austrálie přijede
v plné síle
Tenisté Austrálie dorazí
do Ostravy pro utkání
1. kola Davis Cupu v nejsil-
nější sestavě včetně uzdra-
veného Nicka Kyrgiose.
Kvarteto doplňují Lleyton
Hewitt, Bernard Tomic
a Sam Groth. V ČEZ Aréně
se hraje od 6. do 8. března.

Krejčí bude chybět
až šest týdnů
Český hokejový útočník
David Krejčí bude zámoř-
skému celku NHL Bosto-
nu Bruins scházet čtyři až
šest týdnů. Rodák ze
Šternberka má natržený
vaz v levém koleni. Zraně-
ní utrpěl minulý týden
v duelu proti St. Louis. ČTK

Kteří sportovci se vrátili

Hokejista Zbyněk Irgl se vrací
po odebrání ledviny.

● Lyžař Ondřej Bank se vyléčil
z neznámé vážné nemoci.

● Badmintonista Petr Koukal
překonal rakovinu varlat.

● Lyžařce Šárce Strachové
operovali nádor na mozku.

Zprávy krátce

Irgl se bez ledviny vrací na led.
Kdo další vyhrál boj s nemocí

Katar. Finále MS
možná na Vánoce


